
2024-149: Nachtrag Schülerspezialverkehr div. Schulen Landkreis MOL 25.07.2024
Sonstige Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/4
25.07.2024 13:48 Uhr - VMS 11.4.1.0719 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Bekanntmachung Sonstige: Nachtrag Schülerspezialverkehr div.
Schulen Landkreis MOL

Vergabenummer 2024-149

Bezeichnung Nachtrag Schülerspezialverkehr div. Schulen Landkreis MOL

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

Sonstige

Art des Auftrags Dienstleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Landkreis Märkisch-Oderland / Fachdienst Organisation/Zentrale Vergabestelle

Kontaktstelle Zentrale Vergabestelle

Postanschrift Puschkinplatz 12

Ort 15306 Seelow

Telefon +49 3346850-7835

Fax +49 3346850-7839

E-Mail vergabestelle@landkreismol.de

URL http://www.maerkisch-oderland.de/

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Nachtrag Schülerspezialverkehr div. Schulen Landkreis MOL:

Nachtrag Schülerspezialverkehr Schulen im Stadtgebiet Bad Freienwalde/
Oderaue/Eberswalde/Wriezen 21/22 Los 5 - ein Schüler ab dem 02.09.2024 bis
einschließlich 23.07.2025

Nachtrag Schülerspezialverkehr Schulen im Stadtgebiet Bad Freienwalde/
Oderaue/Eberswalde/Wriezen 21/22 Los 6 - ein Schüler ab dem 02.09.2024 bis
einschließlich 23.07.2025

Nachtrag Schülerspezialbeförderung Schulen im Stadtgebiet Seelow/
Neuhardenberg/Neutrebbin/Müncheberg 25/22 Los 9
- ein Schüler ab dem 02.09.2024 bis einschließlich 23.07.2025

Nachtrag Schülerspezialverkehr Grundschule Eggersdorf 38/22 Los 1 - ein Schüler
ab dem 02.09.2024 bis einschließlich 23.07.2025

Nachtrag Schülerspezialverkehr Oberschule Fredersdorf 39/22 Los 1 - ein Schüler
ab dem 02.09.2024 bis einschließlich 23.07.2025

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Bezeichnung Evangelische Johanniter-Schule Wriezen

Postanschrift Freienwalder Straße 1



2024-149: Nachtrag Schülerspezialverkehr div. Schulen Landkreis MOL 25.07.2024
Sonstige Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/4
25.07.2024 13:48 Uhr - VMS 11.4.1.0719 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Ort 16269 Wriezen

Weitere Erfüllungsorte

Bezeichnung Erna- und Kurt Kretschmann-Oberschule

Postanschrift Waldstraße 20 a

Ort 16259 Bad Freienwalde

 
Bezeichnung Schulzentrum Neutrebbin

Postanschrift Kiebitzwinkel 3

Ort 15320 Neutrebbin

 
Bezeichnung Grundschule Eggersdorf

Postanschrift Karl-Marx-Straße 16

Ort 15345 Eggersdorf/Vogelsdorf OT Eggersdorf

 
Bezeichnung Oberschule Fredersdorf

Postanschrift Landstraße 40

Ort 15370 Fredersdorf-Vogelsdorf OT Fredersdorf

 

Ausführungsfristen
Dauer (ab Auftragsvergabe) Beginn 02.09.2024, Ende 23.07.2025

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 12.08.2024

Ende der Angebotsfrist 13.08.2024 23:59 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 27.08.2024

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder den
Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien.

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist in 5 Lose aufgeteilt.

Beabsichtigter Losbezug Das Angebot kann sich auf ein oder mehrere Lose erstrecken.

Angaben zu Los Nr. 1
Bezeichnung Evangelische Johanniter-Schule Wriezen

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 2
Bezeichnung Erna- und Kurt-Kretschmann-Oberschule Bad Freienwalde

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 3
Bezeichnung Schulzentrum Neutrebbin

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"



2024-149: Nachtrag Schülerspezialverkehr div. Schulen Landkreis MOL 25.07.2024
Sonstige Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/4
25.07.2024 13:48 Uhr - VMS 11.4.1.0719 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Angaben zu Los Nr. 4
Bezeichnung Grundschule Eggersdorf

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 5
Bezeichnung Oberschule Fredersdorf

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Anlage 16 Tourenplan und Preisblatt: siehe Vergabeunterlagen
• Anlage 3 - Formblatt zur Angebotsabgabe: siehe Vergabeunterlagen
• Anlage 4 - Formblatt zur Eignungsprüfung: siehe Vergabeunterlagen
• Anlage 5 - Formblatt Bietergemeinschaft: siehe Vergabeunterlagen
• Anlage 6 - Formblatt bei Einbeziehung von Unterauftragnehmern: siehe Vergabeunterlagen
• Anlage 7 - 5.3 Vereinbarung Mindestanforderungen BbgVergG: siehe Vergabeunterlagen
• Auszug Routenplaner der Tour (mittels Dritterklärung vorzulegen): z. B. Google Maps
• Kopie des aktuellen Führerscheines zur Fahrgastbeförderung je Fahrer (mittels Dritterklärung

vorzulegen): Für Unternehmen, die aktuelle Vertragspartner des LK MOL zur Schülerspezialbeförderung
sind, entfällt das Einreichen dieses Nachweises.

• Kopie des Führerscheines je Fahrer (mittels Dritterklärung vorzulegen): Für Unternehmen, die aktuelle
Vertragspartner des LK MOL zur Schülerspezialbeförderung sind, entfällt das Einreichen dieser
Unterlage.

• Kopie Fahrzeugschein je Fahrzeug (mittels Dritterklärung vorzulegen): Für Unternehmen, die aktuelle
Vertragspartner des LK MOL zur Schülerspezialbeförderung sind, entfällt das Einreichen dieser
Unterlage.

• Nachweis zur letzten jährlichen Hauptuntersuchung je Fahrzeug (mittels Dritterklärung vorzulegen): Für
Unternehmen, die aktuelle Vertragspartner des LK MOL zur Schülerspezialbeförderung sind, entfällt das
Einreichen dieser Unterlage.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
• Anlage 10 - Angaben zum Unternehmen (mittels Eigenerklärung vorzulegen): siehe Vergabeunterlagen

Sonstige Unterlagen
• Anlage 9 - 5.4 Vereinbarung Mindestanforderungen Nachunternehmer/ Verleiher BbgVergG: siehe

Vergabeunterlagen

Auflagen zur persönlichen Lage

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Es wird auf § 6 des Brandenburgischen Vergabegesetzes (BbgVergG)
hingewiesen.

Die Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderungen nach dem
BbgVergG (und falls zutreffend: Die Vereinbarung zwischen Bieter/
Auftragnehmer/Nachauftragnehmer/Verleiher von Arbeitskräften und ggf. weiteren
Nachunternehmern oder Verleihern zur Einhaltung der Mindestanforderungen nach
dem BbgVergG) hier § 3 - muss Bestandteil des Angebotes sein.

Ein Auftrag wird nur an einen Bieter vergeben, der sich gegenüber dem
Auftraggeber verpflichtet, seinen bei der Erfüllung von Leistungen des Auftrags
eingesetzten Beschäftigten ein Arbeitsbruttoentgelt von 13,00 Euro je Arbeitsstunde
zu zahlen. Eine entsprechende Erklärung muss Bestandteil des Angebotes sein.

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Bedingungen für den Auftrag



2024-149: Nachtrag Schülerspezialverkehr div. Schulen Landkreis MOL 25.07.2024
Sonstige Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 4/4
25.07.2024 13:48 Uhr - VMS 11.4.1.0719 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Geforderte Kautionen und
Sicherheiten

gemäß Anlage 15  - § 8 Schülerbeförderungsvertrages

Besondere Bedingungen für Dienstleistungsaufträge
Die Erbringung der
Dienstleistung ist einem
besonderen Berufsstand
vorbehalten

Nein

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "Vergabemarktplatz Brandenburg"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/
CXS0YR6Y17A281TC/documents

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung 14.08.2024 08:00 Uhr

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform
Elektronisch mit qualifizierter elektronischer Signatur
Elektronisch mit fortgeschrittener elektronischer Signatur

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Besondere Anforderungen zu Unterauftragnehmern
Die Namen der
Nachunternehmer
sind bereits bei der
Angebotsabgabe
anzugeben.

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Sonstige Informationen
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

Der Bieter unterliegt mit der Abgabe seines Angebots auch den Bestimmungen
über nicht berücksichtigte Angebote (gemäß § 46 UVgO)

Bekanntmachungs-ID CXS0YR6Y17A281TC


